
Hej Torben 

Som bekendt ligger der et bud på Kornvangen 8 i Rødkærsbro på kr. 675.000,- Set ud fra vores 
oprindelig vurdering af ejendommen på kr. 1.500.000,- synes buddet meget lavet i forhold. 

Ejendommen som tidligere har fungeret som børnehave, bygget i 1971 og tilbygget i 1994, 
sporadisk renoveret gennem årene. Og med en størrelse som langt overstiger den almindelige 
forbrugers behov, har det ikke været en nem opgave at værdiansætte.  Vi lagde i vores 
værdiansættelse vægt på en lignende ejendom som vi på kort tid afhændede for kommunen, 
Børnehaven i Hammershøj beliggende Høegsvej 2, 8830 Tjele 

Vores klare tanke med ejendommen var at søge mulige købere blandt ejendomsinvestorer og 
håndværkere, som kunne se en potentiel forretning i at udstykke ejendommen til parceller eller 
rækkehusbyggeri til salg eller udlejning. Et segment som typisk er villig til at betale en lidt højere 
pris, såfremt indtjeningen i den anden ende er sikret. Som reference kan nævnes Gl. Århusvej 204 
med grundareal på 2.120 kvm. Ejendommen er handlet til investor for kr. 875.000,- En ejendom 
som for en privat køber vil have en værdi omkring kr. 500.000,- Og kommunens ejendom på 
Teglskjær som blev handlet væsentlig over mæglerens vurdering ligeledes til investor.  Det er her 
vores stræbsomme arbejde er blevet udfordret i det ingen har kunne se en forretningsmodel i 
ejendommen i Rødkærsbro. 

Set i bagklogskabens klare lyse har denne strategi vist sig at slå fejl, vi har ikke kunne overbevise 
nogen investorer om ejendommens muligheder. Blandt andet pga. af beliggenheden i Rødkærsbro, 
en by som mange investorer desværre opfatter som afviklende, uden vækst, udvikling og 
muligheder. 

Situationen er nu den, at en familie har meldt sig på banen. Bygningerne skal bevares, 
ejendommen renoveres og der skal laves bofællesskab inden for de rammer som er muligt. 

En privat køber som ikke vil investere i grunden med nybyg for øje, kigger udelukkende på 
bygningerne, med den planløsning som er givet og den stand de repræsenterer. Herudfra vurderes 
de samlede omkostninger til renovering og til slut vil køber ikke risikere insolvens, gælden må 
altså ikke overstige værdien. Derfor byder køber kr. 675.000,- som er det ejendommen er værd 
for netop denne køber. 

Med det salgsforløb og de bestræbelser vi har gjort os for at afhænde kommunen ejendommen, 
må vi konstatere, at forsøget på at finde en investor ikke er lykkedes. Alternativt skal der kigges 
efter andre købere og i det her tilfælde en privat køber, for hvem ejendommens værdi er 
væsentlig under vores første udgangspunkt, som beskrevet tidligere. 

Det vil være min anbefaling at imødekomme købers bud i det jeg på nuværende tidspunkt ikke ser 
ejendommes samlede værdi som væsentligt over det præsenterede bud set i forhold til andre 
potentielle private købere. 
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